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Tegevusaruanne

Ülevaade üldisest majanduskeskkonnast
Käimas on vinduv majanduslangus.
Eesti  Panga värske majandusprognoosi  järgi  kujuneb Eesti  majanduslangus seni  arvatust  pikemaks,  mille
peamisteks  põhjusteks  on  Eesti  eksporditurgude  halb  seis  ja  kahanenud  konkurentsivõime.  Prognoosi
kohaselt langeb Eesti majandus tänavu 3,5% ja 2024. aastal 0,4%. Kiiremat majanduskasvu on oodata alates
2025.  aastast.  Kahanev  majandus  toob  järgmisel  aastal  kaasa  töötuse  mõningase  kasvu,  kuid  inimeste
ostujõud jätkab paranemist, sest hinnatõus on taltunud.
Lõppev aasta on Eesti  majanduse jaoks osutunud arvatust  raskemaks ning majanduslangus kestab varem
oodatust  kauem.  Ettevõtete müügivõimalusi  koduturul  on piiranud inimeste ebakindlus tuleviku suhtes ja
sellest  põhjustatud kokkuhoid ning säästmise suurenemine.  Müüki välisturgudele on aga takistanud meie
peamiste  eksporditurgude  viletsam  käekäik  võrreldes  Euroopa  majandusega  tervikuna  ning  vahetuskursi
kallinemine Põhjamaadega. Olulist rolli on mänginud ka tootmiskulude tõus ning sõjast tulenevalt mitmete
seniste tarneahelate katkemine ja ärimudelite hääbumine. Ebakindlad olud ja kõrgemad intressimäärad pole
soosinud ka uute investeeringute lisandumist. Kokkuvõttes kahaneb Eesti majandus tänavu teist aastat järjest
ning oodatav langus ulatub 3,5%ni. Väikeses,  0,4% suuruses languses on Eesti  majandus eeldatavasti  ka
2024. aastal,  sest nõudlus kaupade ja teenuste järele hakkab kosuma kodu- ja välisturul üksnes aegamisi.
Võimalusi kiiremaks, 3% lähedaseks majanduskasvuks, on oodata 2025. ja 2026. aastal.

Majanduslanguse mõju jõuab järjest tugevamalt tööturule.Seni on ettevõtted püüdnud vältida töökohtade
vähendamist, mistõttu koguhõive on peaaegu kaks aastat väldanud majanduslangusest hoolimata püsinud läbi
aegade kõrgeimal tasemel.  Töötajate hoidmine on saanud võimalikuks tänu majanduse peatse elavnemise
ootusele ning reaalpalga alanemisele, mis on muutnud tööjõu tööandjate jaoks odavamaks. Suur tootlikkuse
langus  annab aga  märku  töötajate  alarakendatusest  ning  pessimistlikumaks  muutunud lähiettevaade  toob
kaasa tööpuuduse suurenemise, mis tipneb 2024. aastal 9% juures.

Tööturu  jahenemine  kahandab  palgakasvu.Vähenenud  tööjõu  nõudlus  ning  hinnakasvu  aeglustumine
avalduvad  ka  palgakasvu  raugemises.  2024.  aastal  takistavad  palkade  täielikku  kohanemist  kasinamate
majandusoludega  juba  sõlmitud  kollektiivsed  palgakokkulepped  avalikus  sektoris  ja  üleriigilise  töötasu
alammäära tõus 820 euroni. Keskmine palk suureneb 2024. aastal 6,6% ja taandub sellele järgnevatel aastatel
5%  lähedusse.  Järgmisel  aastal  jõustuv  enam  kui  13%  suurune  alampalga  tõus  on  ilmselt  mitmetele
madalama tootlikkuse ja väiksema palgatasemega ettevõtetele üle jõu käiv ning osa töötuse kasvust läheb
miinimumpalga tõusu arvele.

Inimeste ostujõud jätkab paranemist. Pisut enam kui aasta jooksul on keskmise palga ostujõud taastunud
poole ulatuses; järelejäänud pool taastumisest kestab aga kauem, sest kuigi inflatsioon aeglustub, on tulevane
palgakasv  samuti  vaoshoitum.  Elukalliduse  kiirele  tõusule  eelnenud ostujõud ennistub  tõenäoliselt  2025.
aastal.

Hinnakasvu  aeglustumine  jätkub.  Tarbijakorvi  maksumus  on  enam  kui  pool  aastat  püsinud  olulise
muutuseta ja praegust  4-5% suurust  inflatsiooninäitu tekitab aastatagune madalam võrdlusbaas.  Järgmisel
aastal kergitavad hinnataset käibemaksu- ja aktsiisitõusud ning tarbijakorv kallineb 3,4%. 2025.–2026. aastal
püsib oodatav hinnakasv pisut üle 2%. Hinnatõusu aeglustavad nõrk majandusaktiivsus ning osas sektorites
on  piisavalt  puhvreid,  et  oleks  võimalik  hindu  alandada  odavnenud  energia,  toormehindade  ja
kasumimarginaali arvel.
Riigieelarve  koostamine  muutub  veelgi  keerulisemaks.  Kuivõrd  majandustsükkel  on  lähiaastatel
tavapärasest nõrgem, oleks eelarvepoliitiline tugi majanduse turgutamiseks kohane. Samas eelarve on juba
püsivas puudujäägis varasemate otsuste tulemusena, mille pinnalt tähendaks täiendav stimuleerimine veelgi
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suuremat puudujääki,  tõstes kiirenevas korras riigi võlga ja intressikoormust.  Võimalusi selleks kärbib ka
võimalik vastuolu siseriiklike ja Euroopa Liidu tasandil kehtivate reeglitega. Kuna maksutulu kasv jääb suure
tõenäosusega seni prognoositule alla, siis on kasvamas surve kulude kasvu piiramiseks või uute tuluallikate
leidmiseks, et vältida võlaspiraali süvenemist.

*prognoos
Allikas: Eesti Pank 19.12.2023

Antsla vallas
Antsla vallas asub vallasisene linn, kaks alevikku ja 39 küla. Antsla valla pindala on 414 km² ning elanike arv
01.01.2024. a seisuga 4267. Antsla valla pikaajalisi rahvastikuprotsesse iseloomustab elanikkonna 
vähenemine. Kui 2018. aastal elanike arv vallas rände tulemusena  pisut suurenes, siis aastatel 2019 - 2022 
toimus taas vähenemine. Loomulik iive vallas on negatiivne olnud aastakümneid. 
Järgneva viie aasta jooksul jõuab pensioniikka rohkem Antsla valla inimesi kui tööealiseks saamise läbi neid 
tööturule lisandub. See tähendab maksumaksjate arvu võimalikku vähenemist lähtudes elanikkonna 
vanusstruktuuri muutustest. Arvestades ka rändest tulenevat elanikkonna vähenemist keskmiselt 20 inimest 
aastas on lähiaastate prognoosiks omavalitsuse maksutulude võimalik vähenemine ning tööjõupuuduse kasv 
piirkonnas. 

Palgatöötajate keskmine brutotulu kalendrikuus oli Statistikaameti andmetel:

2023 2022 2021 2020 2019 
Eestis 1 803 1 619 1 475 1 382 1 316
Võru maakonnas 1 485 ¹ 1 313 1 227 1 163 1 108 

Antsla vallas 1 450 ¹ 1 284 1 227 1 155 1 088 
¹ - arvestuslik
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2022 2023* 2024* 2025* 2026*
majanduse maht jooksevhindades (mld eurodes) 35,99 37,44 37,87 41,09 43,18
majanduskasv püsihindades (%) -0,5 -3,5 -0,4 3,2 3,2
hinnatõus (%) 19,4 9,2 3,4 2,4 2,2
töötus (%) 5,6 6,8 9 8,1 7,8
keskmine brutopalk (eurodes) 1645 1827 1948 2036 2143
keskmise palga muutus (%) 11,7 11,1 6,6 4,5 5,2
eelarvetasakaal (% SKPst) -0,8 -2,9 -3,4 -4,5 -3,6
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Maksu - ja Tolliameti andmetel (TSD deklaratsioon) oli Antsla vallas tegutsevate ettevõtete ja 
asutuste ning neis töötavate (inimeste arv):

tegevusvaldkond 2023 IV kv 2022 IV kv 2021 IV kv 2020 IV kv 2019 IV kv

põllu- ja metsamajandus 122 (104) 115 (93) 109 (98) 110 (103) 114 (113)

ehitus 65 (145) 54 (166) 56 (145) 49 (143) 45 (136)

töötlev tööstus 31 (325) 30 (384) 33 (403) 28 (362) 24 (324)

hulgi- ja jaekaubandus 38 (128) 38 (135) 35 (125) 31 (131) 30 (130)

valitsus- ja riigiasutused  sh 
haridus, kultuur - KOV

11 (259) 11 (275) 13 (274) 15 (268) 16 (289)

veondus ja laondus 13 (75) 11 (83) 16 (84) 17 (80) 14 (79)

tervishoid ja 
sotsiaalhoolekanne

4 (30) 5 (31) 5 (32) 4 (29)

majutus-toitlustus-turism 13 (27) 8 (17) 8 (15) 7 (21)

teised kokku 78 (62) 72 (65) 77 (63) 77 (69) 82 (189)

kõik kokku 375(1 155) 344(1 249) 352 (1 239) 338 (1 222) 325 (1 262)

2023 2022 2021 2020 2019

maksumaksjate 
aastakeskmine arv ¹

2049 1921 1926 1919 1963

tulumaksu laekumine 
eurodes ¹

3 733 968 3 595 461 3 328 766 3 081 906 2 963 619 

töötute aastakeskmine arv ² 133 123 151 170 125

¹ - Maksu- ja Tolliamet
² - Eesti Töötukassa

Ülevaade Antsla valla arengusuundadest ja arengukava täitmisest
Käesoleva aruande koostamisel on lähtutud 23.oktoobril 2018. a kehtestatud Antsla valla arengukavast 2019–
2030. Arengukava lisa 2 „ANTSLA VALLA INVESTEERINGUTE KAVA“ täiendati aastatel 2019 kuni 
2022.

Visioon. Antsla vald aastal 2030.
Antsla vallas on elujõulised ja omanäolised piirkonnad ning kaasaegne keskus. Vallas pakutakse  
mitmekülgseid, paindlikke ja valikuvõimalusi pakkuvaid avalikke ja erateenuseid, mis arvestavad kõiki huvi- 
ja vanusegruppe. Puhas, rahulik ja looduskaunis elukeskkond ning toimiv taristu on mõnus omadele ja kutsuv
külalistele. Vallal on positiivne maine, mida toetab kohapealne edukas ettevõtlus ja koostegev kogukond. 
Antsla vald on hää väega kotus, kus elavad rahulolevad inimesed, kellel on mitmekülgsed võimalused 
eneseteostuseks. 
Antsla valla strateegilised eesmärgid visiooni saavutamiseks.
TUGEV KÜLA Antsla vallas on ilusad kodud, erinevad omanäolised kandid, alevikud ja külad, kus
on kättesaadavad kogukonna jaoks esmavajalikud teenused ja mitmekülgsed võimalused 
eneseteostuseks.
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ATRAKTIIVNE KESKUS Antsla linn on tugev keskus, kus on heal tasemel spetsialiseeritud teenused ning 
kaasaegne avalik ruum.
KAASAEGNE JA TOIMIV TARISTU Antsla vallas on rahulik, turvaline ja looduskaunis elukeskkond, kus
on kaasaegne ja toimiv taristu ning head vallasisesed ja -välised ühendused.
POSITIIVNE MAINE JA KUVAND Antsla vald on ettevõtja- ja külastajasõbralik piirkond. Vald on kaasav,
koostegev ja avatud nii omadele kui külalistele. 

Antsla valla ruumilise arengu põhimõtete ja suundumuste määratlemise eesmärgil 2018. aastal algatatud 
Antsla valla üldplaneeringu koostamisel jõuti etappi, kus Antsla vallavolikogu võttis 20.12.2022 otsusega nr 
26 vastu Antsla valla uue üldplaneeringu ja tunnistas nõuetele vastavaks keskkonnamõju strateegilise 
hindamise aruande.

Strateegilised eesmärgid saavutatakse allolevate meetmete ja arendustegevuste kaudu.

Hariduse ja noorsootöö arendamine aitab kaasa strateegiliste eesmärkide Tugev küla ja Atraktiivne keskus 
saavutamisele. Olulisemaks valdkonna arendamisel on panustamine põhi- ja gümnaasiumihariduse 
säilimisele ja arendamisele piirkonnas. Aruandeaastal sõlmiti Antsla Gümnaasiumi renoveerimistööde leping 
AS Tartu Ehitusega, mille lõpptähtaeg on 30.06.2024.

Arengukavast tulenevad täiendavad tegevused aruandeaastal:

Lusti lasteaia tühjalt seisvas hooneosas renoveeriti ruumid täiendava rühma avamiseks;  
• Jätkus õpilastranspordi parendamine; 
• Noorsootööd Antsla ja Kuldre noortekeskustes arendati erinevate noorteprojektidega 

           (nt „Noorte heaks“ koostööprojekt ja Ideepuhur projekt „ Sotsiaalmeedia mõju noorte
           vaimsele tervisele”)

Kultuuri, spordi ja vaba aja võimaluste arendamine aitab kaasa strateegiliste eesmärkide Tugev küla ja 
Atraktiivne keskus saavutamisele. Olulisemaks nimetatud valdkonna arendamisel on Linda rahvamaja hoone 
renoveerimine. Ellu viidud tegevused aruandeaastal olid Linda rahvamaja renoveerimise I etapi tööd. 
Täiendavad tegevused mis tulenesid arengukavast ning mis viidi ellu aruandeaastal:

• Kino näitamise võimekuse loomisel jätkus filmide näitamine nii Antslas, Urvastes kui Tsoorus; 
• Teenuste delegeerimise lepingu alusel jätkas Hauka veloklubi rahva- ja tervisespordi ürituste, 

erinevate võistluste korraldamise ning terviseraja hooldamisega; 
• Tervisespordi arendamise eesmärgil rajati kaasava eelarve vahendite toel valgustus Kasumetsa 

matka- ja õpperaja pikemale ringile;
• Renoveeriti Tsooru rahvamaja hoone küttesüsteem;
• Restaureeriti Kuldre raamatukogu Urvaste laenutuspunkti aknad;
• Mittetulundusühingute toetamise korra alusel toetas Antsla vald traditsiooniliste rahvaürituste 

korraldamist;
• Jätkati noorte toetamist osalemaks erinevates huviringides;
• Mittetulundusühingute toetamise korra alusel toetas Antsla vald traditsiooniliste rahvaürituste 

korraldamist;
• Pärimuskultuuri edendamine ja toetamine toimus  valla kultuuriasutuste ning erinevate 

väikeprojektide kaudu.

Sotsiaalhoolekande ja tervishoiu arendamine aitab kaasa strateegiliste eesmärkide Tugev küla ja Atraktiivne
keskus saavutamisele. Arengukavast tulenevad tegevused mis viidi ellu aruandeaastal:

• Abivajajate ning nende vajaduste kaardistamise ning teenuste arendamisel parandati 
tuleohutusprojekti raames kütteseadmeid ning paigaldati uusi elektrisüsteeme;

• Sotsiaaltranspordi osutamisel tehti koostööd Kagu Ühistranspordikeskusega;  
• Toimus korterite ja kodude kohandamine puuetega inimeste vajadusi arvestades;
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• Saavutamaks valla arengukavas püstitatud eesmärke osales Antsla vald järgnevates piirkondlikes ja 
riiklikes projektides: 
Isikukeskse erihoolekande teenusmudeli rakendamine (projekt ISTE), kus vaimse tervise häirega 
isikud saavad individuaalseid tugiteenuseid; 
Jätkus Noortegarantii tugisüsteemi projekt, kus juhtumikorraldaja aitab 16-29-aastastel noorel, kes ei 
õpi ega tööta, naasta koolisüsteemi, leida sobiva töö, suunata nõustamisele või koolitusele;

• Lastega peredele vanemlust toetavate teenuste pakkumisel ja arendamisel korraldati vanemluse 
toetamiseks koolitusprogramm „Imelised aastad“;  

• Kvaliteetset esmatasandi tervishoiuteenust osutab Antsla Perearstikeskus;
• Erinevate teenuste sidumisel jätkasid valla ametnikud valla raamatukogudes kokkusaamisi piirkonna 

eakatega

Taristu ja ühenduste arendamine aitab kaasa strateegiliste eesmärkide: Tugev küla, Atraktiivne keskus ning
Kaasaegne ja toimiv taristu saavutamisele. Olulisemad investeeringud on seotud vee- ja kanalisatsiooni 
arendamisega, aruandeaastal alustati Kuldre küla reoveepuhasti ja veetöötlusjaama rekonstrueerimisega, mille
kaasfinantseeringu maksumus 100 000 eurot. Tähtis on jätkata kergliiklusteede väljaehitamisega suuremate 
keskuste vahel, aruandeaastal valmis Tsooru külas asulasisene jalgtee (700 m) ja Veski tn lõik (300 m) Antsla 
linnas. Iga-aastaselt investeeritakse vallateede korrashoidu ning viiakse mustkatte alla olulisemad suurema 
liikluskoormusega teed ja tänavad. Aruandeaastal  valla teid ja tänavaid ei pinnatud. Arengukavast tulenevad 
täiendavad tegevused aruandeaastal: 

• Vastavalt volikogu poolt kehtestatud korrale jätkati korteriühistute ühistegevuse toetamist; 
• Hajaasustuse programmi kaudu toetati eramajapidamiste vee- ja kanalisatsioonisüsteemide 

väljaehitamist ning kinnistute juurdepääsuteede rekonstrueerimist;
• Elanikkonna keskkonnateadlikkuse suurendamiseks avaldati artikleid Antsla Valla Lehes ja valla 

veebilehel ning tehti postitusi sotsiaalmeedias;
• Transpordi vajaduspõhise korraldamisega tegeles Kagu Ühistranspordikeskus;
• Jätkati valla munitsipaalkorterite renoveerimisega.

Avaliku ruumi arendamine aitab kaasa strateegiliste eesmärkide: Tugev küla, Atraktiivne keskus ning 
Kaasaegne ja toimiv taristu saavutamisele. Valdkonna olulisemaks investeeringuks on Antsla kesklinna 
tervikliku kujundusprojekti koostamine ja selle elluviimine. Aruandeaastal valmis kujundusprojekt. 
Arengukavast tulenevad täiendavad tegevused aruandeaastal:

 Kauni kodu konkursi raames tunnustati heakorrastatud kodusid ja ettevõtteid;
 Tsooru järvele ehitati koostöös Eesti Kunstiakadeemia tudengitega ujuv suitsusaun „Püha viha“;
 Kaasava eelarve vahenditega rajati valgustus Kasumetsa matka- ja õpperaja pikemale ringile.

Ettevõtluse arendamine aitab kaasa kõigi arengukavas kirjeldatud strateegiliste eesmärkide saavutamisele. 
Olulisemaks tegevusteks on juba tegutsevate ettevõtete toetamine võimaluste piires ning tingimuste loomine 
uute ettevõtete tulekuks piirkonda. Sel eesmärgil on kavas investeerida Maratinurga tööstusala arendamiseks 
ning Antsla taluturu rajamiseks. Aruandeaastal kehtestati Maratinurga (Kobela II) maa-ala ja lähiümbruse 
detailplaneering.
Arengukavast tulenevad täiendavad tegevused aruandeaastal:

 Antsla linnas avati AS OG Elektra poolt kauplus „Grossi toidukaubad” suurendades seeläbi 
konkurentsi valdkonnas ning Antsla linna mõju tõmbekeskusena;

 Ettevõtluse arengule kaasaaitamine on vastavalt vajadusele korraldatud koostöös Töötukassa ja 
Sihtasutus Võrumaa Arenduskeskusega;

 Kohaliku toodangu propageerimisega tegelesid piirkonna väikeettevõtjad ja kodanikuühendused;
 Ettevõtlikkuse arendamine on valla haridusasutuste õppeprogrammis.
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Avatud ja kaasava juhtimise arendamine aitab kaasa kõigi arengukavas kirjeldatud strateegiliste 
eesmärkide saavutamisele. Eesmärgiks on suurendada elanikkonna huvi vallas toimuva vastu, kaasates 
kogukonnad nende elukeskkonda puudutavate otsuste tegemisse. Arengukavast tulenevad tegevused 
aruandeaastal: 

 Eesmärkide saavutamiseks rakendati kaasavat eelarvet;
 Jätkati Antsla valla ajalehe väljaandmist. Samuti toimus elanikkonna teavitamine ja kaasamine 

veebilehe ning sotsiaalmeedia vahendusel; 
 Noorte kaasamisel otsustusprotsessidesse on noortevolikogu liikmetel võimalus osaleda 

vallavolikogu komisjonides;
 Infovahetuse parendamine on igapäevane ja järjepidev tegevus;
 Kaasamisele aitasid kaasa postitused sotsiaalmeedias.

Konsolideerimisgrupi koosseis ja struktuur
Antsla  Vallavalitsuse  majandusaasta  aruanne  on  konsolideeritud,  sisaldades  informatsiooni  valla
ametiasutuse, nende hallatavate asutuste ning valla valitseva mõju all oleva juriidilise isiku majandustegevuse
kohta.

Konsolideerimisgruppi kuuluvad konsolideeriva üksusena Antsla Vallavalitsus ning konsolideeritud üksusena
Urvaste Valla Veevärk Osaühing. Vee-ettevõte on 100% Antsla valla osalusega.

Sidusettevõtjana kuulub gruppi ka AS Võru Vesi (konsolideeritakse kapitaliosaluse meetodil).

Avo Kirsbaum, vallavanem, 
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Teostatud investeeringud  vastavalt arengukava lisas 2 ja eelarves kavandatule.

Meede 1. Avalike teenuste arendamine 
M1.1 Haridus ja noorsootöö arendamine
Antsla Gümnaasiumi B korpuse ehitus, järelvalve
Lusti lasteaia lisarühma projekteerimine ja ehitus
M1.2 Kultuuri, spordi ja vaba aja võimaluste arendamine
Linda Rahvamaja  saali rekonstrueerimise I etapp ja ehituse järelvalveteenus
Kaasava eelarve raames Kasumetsa terviserajale  suurema ringi  valgustuse rajamine
Tsooru  rahvamaja  hoonele küttesüsteemi  renoveerimine
 Kuldre raamatukogu Urvaste laenutuspunkti  akende restaureerimine
M1.3. Sotsiaalhoolekande ja tervishoiu arendamine  
Kriisivalmiduse tagamiseks 2 generaatori soetus
M1: Avalike teenuste arendamine. 
Administratiivhoonele evakuatsiooni eelprojekti koostamine
Meede 2. Elukeskkonna arendamine    
Munitsipaalkorterite Jaani 40-7 Antsla linn ja  Kuldroni 8 Kuldre küla renoveerimine
M2.1 Taristu ja ühenduste arendamine
Teemaade ja vallave vajalike maade ost ja mõõdistamine
Veski tänava jalgtee ehitus
Tsooru küla jalgtee ehitus
Kokku investeeringud

 Teostatud 
tegevuste 
maksumus 
eurodes

1 602 484
147 786

195 382
25 000
22 206
18 687

36 508

4 500

52 360

13 121
32 297

304 965
2 455 296
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Antsla Vallavalitsuse struktuur ja töötajad

Antsla vallavalitsuse keskmine töötajate arv 173, keskmine töötasu kuus 1 515 eurot.

Valla tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud tasud

Ülaltoodud tasud on ilma sotsiaal- ja töötuskindlustusmakseteta, kuid hulka on arvestatud  kõik töötasud ja
hüvitised. Muid täiendavaid soodustusi pole tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal
arvestatud.
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Arvestatud tasud 
Volikogu esimees
Volikogu  liikmed
Komisjonide liikmed
KOKKU 

12 000
31 000
2 820

45 820

Vallavalitsus 13
Volikogu 1
Haljastus 6
Maakorraldus 1
Sotsiaalhaldus 5
Jäätmekäitlus 1
Eakate sotsiaalne kaitse 2
Kalmistud 1
Arendustegevus 1
Noorsootöö 2
Ametiasutus ja  struktuuriüksused 33
Lusti lasteaed 27
Kuldre Lasteaed 10
Antsla Gümnaasium 59
Kuldre kool 24
Antsla Muusikakool 7
Antsla Linna  raamatukogu 2
Linda raamatukogu 1
Tsooru raamatukogu 1
Kuldre raamatukogu 1
Antsla Valla Kultuurikeskus 8
Hallatavad asutused 140
KOKKU ANTSLA VALLAVALITSUS 173

Töötajate  keskmine 
arv majandusaastal 
(taandatuna 
täistööajale)

Töötasude 
kogusumma 
majandusaastal

286 997
18 342
71 870
20 766
87 653
9 047

30 167
12 623
18 118
36 032

591 615
446 801
174 230

1 168 703
487 446
122 627
23 824
9 200
8 846

12 542
99 740

2 553 959
3 145 574
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Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest 

*Likviidsus – likviidsed varad/lühiajalised kohustused
**Lühiajaline maksevõime – käibevara/lühiajalised kohustused
***Põhitegevuse  tulem –  põhitegevuse  tulude  ja  kulude  vahe,  täpsem arvestusmetoodika  on  kehtestatud
vastavalt KOFS § 32 lõikele 4 rahandusministri määrusega; piirmäär on vastavalt KOFS § 33 null (st ei tohi
olla negatiivne).
****  Netovõlakoormus  –  KOFS  §  34  alusel  arvestatud  kohustuste  ning  KOFS  §  36  alusel  arvestatud
likviidsete  varade  vahe,  täpsem  arvestusmetoodika  on  kehtestatud  vastavalt  KOFS  §  32  lõikele  4
rahandusministri määrusega; piirmäär 2017. aastal on 60% põhitegevuse tuludest. 

Kohaliku  omavalitsuse  üksuse  ja  tema  arvestusüksuse  netovõlakoormus  võib  aruandeaasta  lõpul
ulatuda:
1)  aastatel  2020–2024  lõppenud  aruandeaasta  põhitegevuse  tulude  ja  põhitegevuse  kulude  kümnekordse
vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat;
2) 2025. aastal lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude üheksakordse vaheni, kuid
ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat;
3) 2026. aastal lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude kaheksakordse vaheni,
kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat;
4) 2027. aastal lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude seitsmekordse vaheni,
kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat.
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2023 2022 2021 2019
Bilansi näitajad
Varad aasta lõpus
Kohustused aasta lõpus
Netovara aasta lõpus
Tulemiaruande näitajad
Tegevustulud
Tegevuskulud
Tulem
Muud näitajad
Põhivarainvesteeringute maht
Likviidsus 0,61 1,03 1,65 1,44 0,38
Lühiajaline maksevõime 0,84 1,44 2,13 1,93 1,56
Kohustuste osakaal varadest 0,24 0,19 0,2 0,25 0,14
Laenukohustuste osakaal varadest 0,11 0,13 0,16 0,19 0,09

Põhitegevuse tulem***
Netovõlakoormus****

Põhitegevuse tulem***
Netovõlakoormus****

2 020

18 523 214 16 811 090 16 317 302 15 179 320 11 187 604
4 449 470 3 218 962 3 245 068 3 741 338 1 639 709

14 073 744 13 592 128 13 072 234 11 437 982 10 197 895

9 076 147 7 635 485 7 928 703 7 026 670 7 413 589
8 500 283 7 337 495 6 740 484 6 253 761 6 263 898

575 864 297 990 1 188 219 772 909 1 149 691

2 455 297 1 288 326 1 631 823 2 119 474 1 717 452

Piirmäärade täitmine arvestusüksuse 
konsolideeritud näitajate alusel

897 927 879 127 1 202 228 1 489 507 988 394
1 754 739 1 070 448 945 887 1 477 421 756 886

Netovõlakoormuse ülemmäär ( 80 % 
põhitegevuse tuludest) 6 390 557 5 864 191 5 647 881 5 509 270 3 876 839

Netovõlakoormuse  ülemmäära ja 
netovõlakoormuse vahe ( 80% 
põhitegevuse tulude kogusummast) 4 635 817 4 793 743 4 701 994 4 031 849 3 119 406

Piirmäärade täitmine arvestusüksuse 
konsolideerimata näitajate alusel

898 261 879 462 1 202 587 1 489 867 988 649
1 764 238 1 080 279 956 372 1 487 944 767 767

Netovõlakoormuse ülemmäär ( 80% 
põhitegevuse tulude kogusummast) 4 624 754 5 861 177 5 646 639 5 508 767 3 876 048
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Kohaliku omavalitsuse üksuse ja tema arvestusüksuse netovõlakoormus võib ulatuda:
1)  aastatel  2020–2024  80  protsendini  vastava  aasta  põhitegevuse  tuludest,  kui  põhitegevuse  tulude  ja
põhitegevuse kulude  kümnekordne  vahe on väiksem kui  80  protsenti  vastava  aruandeaasta  põhitegevuse
tuludest;
2) 2025. aastal 75 protsendini sama aasta põhitegevuse tuludest,  kui põhitegevuse tulude ja põhitegevuse
kulude üheksakordne vahe on väiksem kui 75 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest;
3) 2026. aastal 70 protsendini sama aasta põhitegevuse tuludest,  kui põhitegevuse tulude ja põhitegevuse
kulude kaheksakordne vahe on väiksem kui 70 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest;
4) 2027. aastal 65 protsendini sama aasta põhitegevuse tuludest,  kui põhitegevuse tulude ja põhitegevuse
kulude seitsmekordne vahe on väiksem kui 65 protsenti vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest.

Ülevaade sisekontrollisüsteemist ja tegevustest siseauditi korraldamisel.
Sisekontrollisüsteemi all mõistetakse süsteemi, mis hõlmab üksuste struktuuri, juhtkonna suhtumist, kehtivaid
protseduure ja meetmeid, mis annavad mõistliku kindlustunde, et:

 Üksuste tegevus on seaduspärane;
 Üksuste  varad  on  kaitstud  raiskamise,  ebasihipärase  kasutamise,  pettuste  ja  ebakompetentsest

juhtimisest jms tingitud kahju eest;
 Üksuste tegevus on säästlik, tõhus ja mõjus ning on tagatud teenuste kõrge kvaliteet;
 Üksuste tegevust kajastav juhtimis- ja finantsinformatsioon on usaldusväärne, tõene ja õigeaegne.

Tõhusat sisekontrollisüsteemi iseloomustavad asutusesiseste protseduurireeglite olemasolu ja nende täitmine
ning täitmise jälgimine, organisatsioonikultuuri arendamine, töötajate professionaalsus, kohustuste lahusus
asutuse funktsioonide täitmisel, tehingute dokumenteerimine ja autoriseerimine ning järelevalve toimimine.
Antsla Vallavalitsus on oma ülesannete tõhusaks täitmiseks kehtestanud sisekorrad. 
Vastavalt Antsla valla põhimääruse §-le 17 teostab vallavalitsuse ja hallatavate asutuste majandustegevuse üle
kontrolli Antsla Vallavolikogu revisjonikomisjon. 

Revisjonikomisjoni 2023 aasta tööplaan oli järgmine:
1.1. Valla kriisikomisjoni ja elanikkonnakaitse korraldamise tegevusest-esimene poolaasta.
1.2. Teehoiukava ja selle täitmise järgimine (sh tee- ja teehooldushanked 2021-2023, lepingute
täitmise järelevalve, teede investeeringute järjekord, teekasutuslubade väljastamine ja kontroll) - 
aastaringselt.
1.3. Ülevaade vallavara müügist 2022. aastal (kinnistud, korteriomandid, autod)-esimene
poolaasta.
1.4. Ülevaade ehitus- ja kasutuslubade menetlusprotsessist ja kooskõlast õigusaktidega-esimene
poolaasta.
1.5. 2023. aasta eelarve täitmine – aastaringselt.
1.6. Antsla valla 2022. konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande läbivaatamine
revisjonikomisjoni poolt, aruandele hinnangu andmine, kohtumine audiitoriga – esimene
poolaasta.
1.7. Hangete läbiviimise õiguspärasuse hindamine ja hankekomisjoni tegevuse kontroll sh
hallatavad asutused – aastaringselt.
1.8. Vallavara sihipärase kasutamise kontroll ja majandusliku otstarbekuse hindamine –
aastaringselt.
1.9. Valla ja hallatavate asutuste juhtide lisatasude/tulemustasude/preemiate väljamaksmise
põhimõtete ning põhjendatuse, ametisõidukite kasutamise ja isikliku sõiduki kasutamise eest
kompensatsiooni väljamaksmise kontroll – aastaringselt.
1.10. Valla poolt eraldatud toetuste andmise kontroll juriidilistele ja füüsilistele isikutele
ning eraldatud vahendite sihipärase ja otstarbeka kasutamise kontroll – aastaringselt.
1.11. Valla arengukava täitmisest-aastaringselt.
1.12. Vallakodanikelt tulnud pretensioonidele seisukoha andmine - pretsedendi põhine.
1.13. Komisjonile suunatud küsimuste arutamine ja seisukoha võtmine – aastaringselt.
1.14. Revisjonikomisjoni 2023. tööaasta kokkuvõte - detsember.
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OÜ Urvaste Valla Veevärk on vee- ja kanalisatsiooniteenust osutav ettevõte, mis asutati 20.12.2012. aastal
Urvaste Vallavolikogu poolt,  et  ellu viia Keskkonnainvesteeringute Keskuse (KIK) Kuldre ja Uue-Antsla
vee- ja kanalisatsioonitrasside rekonstrueerimise projekt. Ettevõte vahendab 
AS  Võru  Vesi-ga  Uue-  Antsla  pumpla  elektri  tarbimist.  OÜ  Urvaste  Valla  Veevärk  on  MTÜ  Antsla
Tervisekeskuse liige.

Antsla Valla liikmelisus alljärgnevates mittetulundusühingutes, sihtasutustes:
Võrumaa Omavalitsuste Liit
Eesti Linnade ja Valdade Liit
MTÜ Antsla Tervisekeskus
MTÜ Kagu Ühistranspordikeskus
MTÜ Võrumaa Turismiliit
MTÜ Võrumaa Partnerluskogu
MTÜ Eesti Andmeside Võrk
SA Võrumaa Arenduskeskus
SA Pokumaa
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Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aruanne

Konsolideeritud bilanss
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Lisa 2023 2022

Varad

Käibevara

Raha ja pangakontod 2

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3

Muud nõuded ja ettemaksed 3

Põhivara

Osalused tütar – ja sidusettevõtjates 4

Materiaalne põhivara 5

Kohustised ja netovara

Lühiajalised kohustised

Võlad tarnijatele

Võlad töötajatele 6

Muud kohustised ja saadud ettemaksed 6

Laenukohustised 7

Pikaajalised kohustised

Laenukohustised 7

Netovara

Aruandja omanikele kuuluv netovara

Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)

Aruandeperioodi tulem

18 523 214 16 811 090

2 256 311 1 779 186

1 643 354 1 273 482

366 460 361 151

246 497 144 553

16 266 903 15 031 904

4 273 126 4 193 022

11 993 777 10 838 882

18 523 214 16 811 090

2 691 531 1 234 556

457 946 324 493

401 255 371 248

1 593 447 275 552

238 883 263 263

1 757 939 1 984 406

1 757 939 1 984 406

14 073 744 13 592 128

14 073 744 13 592 128

13 621 031 13 172 714

452 713 419 414
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Konsolideeritud tulemiaruanne
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Lisa 2023 2022

Tegevustulud

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed

Tulumaks 8

Omandimaksud 8

Kaupade ja teenuste müük

Riigilõivud 8

Tulud majandustegevusest 8

Saadud toetused 9

Muud tulud

8

Muud tulud varadelt 8

Eespool nimetamate muud tulud 8 105

Tegevuskulud

Antud toetused

Sotsiaaltoetused 10

Muud toetused 10

Tööjõukulud 11

Majandamiskulud 12

Muud kulud 12

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 5

Aruandeperioodi tegevustulem

Finantstulud ja -kulud

Intressikulu 7

Tulem osalustelt

Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 2 240

Aruandeperioodi tulem

9 076 147 7 635 485

3 902 559 3 732 575

3 739 144 3 585 435

163 415 147 140

475 969 448 578

4 325 6 130

471 644 442 448

4 683 660 3 435 350

13 959 18 982
Kasum/kahjum põhivara ja varude müügist 
vt lisa 5 8 691 13 810

5 163 5 172

-8 500 283 -7 337 495

-586 284 -489 660

-372 775 -223 713

-213 509 -265 947

-4 381 590 -3 859 356

-1 977 110 -1 990 339

-635 657 -464 008

-919 642 -534 132

575 864 297 990

-123 151 121 424

-91 216 -29 572

-47 648 150 756

15 713

452 713 419 414
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne (kaudne meetod)
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Lisa

Aruandeperioodi tegevustulem

Korrigeerimised

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 5

Käibemaksukulu põhivara soetuseks 12

Kasum/kahjum põhivara müügist 5

Korrigeeritud tegevustulem

Rahavood põhitegevusest kokku

Materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus 5

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks

Tasutud finantsinvesteeringute soetamisel

Laekunud intressid ja muu finantstulu 240

Rahavood investeerimistegevusest kokku

Tagasi makstud laenud 7

Tagasi makstud kapitalirendikohustused 7 0

Makstud intressid

Rahavood finantseerimistegevusest kokku

Puhas rahavoog

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses 2

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus 2

Raha ja selle ekvivalentide muutus

2 023 2 022

Rahavood 
põhitegevusest

575 863 297 990

919 642 534 132

394 353 214 389

Saadud sihtfinantseerimine põhivara 
soetuseks -1 079 260 -291 467

-8 691 -13 810

Antud sihtfinantseerimine põhivara 
soetuseks 96 020 137 862

897 927 879 096

Põhitegevusega seotud käibevarade 
netomuutus kokku 23 947 -22 620

Põhitegevusega seotud kohustiste 
netomuutus 4 438 96 421

926 312 952 897

Rahavood 
investeerimiste
gevusest

Tasutud põhivara 
eest (v.a. 
finantsinvesteering
ud ja osalused)

-2 271 433 -1 153 231

Tasutud põhivara eest (v.a. 
finantsinvesteeringud ja osalused) kokku

-2 271 433 -1 153 231

Laekunud põhivara müügist (v.a. 
finantsinvesteeringud ja osalused) kokku 10 895 21 274

2 226 445 322 018

-96 020 -137 862

-100 000 -59 870

15 714

-214 399 -1 007 431

Rahavood 
finantseerimist
egevusest

-250 847 -285 823

-2 416

-91 194 -29 506

-342 041 -317 745

369 872 -372 279

1 273 482 1 645 761

1 643 354 1 273 482

369 872 -372 279
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Konsolideeritud netovara muutuste aruanne
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Akumuleeritud tulem
Saldo seisuga 31.12.2020
Aruandeperioodi tulem
Ümberhindlus
Osaluste  tulem
Saldo seisuga 31.12.2021
Aruandeperioodi tulem
Ümberhindlus
Osaluste  tulem
Saldo seisuga 31.12.2022
Aruandeperioodi tulem
Ümberhindlus
Osaluste  tulem
Saldo seisuga 31.12.2023

11 437 982
1 157 190

77 070
399 992

13 072 234
268 658
100 480
150 756

13 592 128
500 361
28 903
-47 648

14 073 744
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Eelarve täitmise aruanne
Eelarve täitmise aruanne on koostatud Antsla Vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab
oma koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt Lisa 14). Eelarve täitmise aruanne on
koostatud tekkepõhisel printsiibil. Eelarve täitmise aruannet ja reservfondi kasutamist selgitab
Lisa nr 15.
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Põhitegevuse tulud

Maksutulud

Füüsilise isiku tulumaks

Maamaks

Maksutulud kokku

Tulud kaupade ja teenuste müügist
Tasandusfond

Toetusfond

Laekumine vee erikasutusest

150 150 0

Muud tegevustulud 105

Muud tegevustulud kokku

Põhitegevuse tulud kokku
Põhitegevuse kulud

Mittesihtotstarbelised toetused

Tööjõukulud

Majandamiskulud

Muud kulud -172

Muud tegevuskulud kokku

Põhitegevuse kulud kokku
PÕHITEGEVUSE TULUM

Kinnitatud 
eelarve

Täpsustatud 
eelarve

Tekkepõhine 
täitmine

3 764 700 3 764 700 3 739 144

165 800 165 800 163 415

3 930 500 3 930 500 3 902 559

442 459 449 776 474 013

Saadud toetused 
tegevuskuludeks

951 883 951 883 951 883

2 350 852 2 349 560 2 349 560

Muud saadud toetused 
tegevuskuludeks

237 421 319 126 302 957

Saadud toetused 
tegevuskuludeks kokku 3 540 156 3 620 569 3 604 400

5 200 5 200 5 163

Kohaliku tähtsusega maardlate 
kaevandamisõiguse tasu

5 350 5 350 5 268

7 918 465 8 006 195 7 986 240

Antud toetused 
tegevuskuludeks

Sotsiaalabitoetused ja muud 
toetused füüsilistele isikutele -356 287 -429 287 -372 775

Sihtotstarbelised toetused 
tegevuskuludeks

-109 775 -107 555 -105 016

-12 175 -12 175 -12 153

Antud toetused 
tegevuskuludeks kokku

-478 237 -549 017 -489 944

Muud 
tegevuskulud -4 472 451 -4 478 365 -4 381 590

-2 516 982 -2 535 118 -2 216 272

-73 007 -67 007

-7 062 440 -7 080 490 -6 598 034

-7 540 677 -7 629 507 -7 087 978
377 788 376 688 898 262
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Investeerimistegevus

Põhivara müük (+)

Põhivara soetus (-)
Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine
Põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine(-)
Muude aktsiate ja osade soetus (-)
Finantstulud (+) 150 150
Finantstkulud (-)
Investeerimistegevus kokku
Eelarve tulem (ülejääk (+) / puudujääk (-))
Kohustiste võtmine (+) 0
Kohustiste tasumine (-)
Finantseerimistegevus kokku

Põhitegevuse kulude  ja investeerimistegevuse väljaminekute jaotus tegevusalade lõikes

Valla- ja linnavolikogu
Valla- ja linnavalitsus

Reservfond 0

Riigikaitse
Päästeteenused

Põllumajandus

Muu energia ja soojamajandus

Majandus Ühistranspordi korraldus

Majandus kokku

Keskkonnakaitse

Jäätmekäitlus

Keskkonnakaitse kokku

15 000 15 000 10 895

-5 717 510 -5 778 018 -2 455 297
956 252 1 018 560 1 064 612

-151 860 -143 060 -96 019
-100 000 -100 000 -100 000

15 713
-82 100 -91 600 -91 216

-5 080 068 -5 078 968 -1 651 312
-4 702 280 -4 702 280 -753 050
3 695 000 3 695 000
-253 410 -253 410 -250 847

3 441 590 3 441 590 -250 847
 Likviidsete varade muutus ( + suurenemine,- 
vähenemine) -1 260 690 -1 260 690 370 175

 Nõuete ja kohustuste saldode muutus( tekkepõhise 
e/a korral) (+/-)

1 374 073

Üldised 
valitsussektori 
teenused

95 613 95 613 87 253
530 364 530 364 464 916

72 507 66 507

Muud üldised valitsussektori 
teenused

65 038 65 038 59 514

Valitsussektori võla 
teenindamine 82 100 91 600 91 216

Ülalnimetamata üldised 
valitsussektori kulud 6 950 6 950 7 073

Üldised valitsussektori 
teenused kokku

852 572 856 072 709 972

1 000 1 000 1 000

1 000 1 000 1 000

48 352 48 352 40 854

3 240 2 592

Maanteetransport (vallateede- 
ja tänavate korrashoid) 645 000 645 000 608 193

6 600 6 600 5 370

Üldmajanduslikud 
arendusprojektid 230 206 219 186 138 909

Muu majandus (sh.majanduse 
haldamine) 77 363 77 363 74 123

1 007 521 999 741 870 041

59 759 59 759 50 037

Bioloogilise mitmekesisuse ja 
maastiku kaitse 141 034 147 034 141 954

200 793 206 793 191 991
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Elamumajanduse arendamine

Veevarustus

Tänavavalgustus

Tervishoid Ambulatoorsed teenused

Tervishoid kokku

Sporditegevus

Puhkepargid ja -baasid

Noorsootöö ja noortekeskused

Vaba aja tegevused

Raamatukogud

Rahvakultuur

Haridus

Alusharidus

Põhihariduse otsekulud

Üldkeskhariduse otsekulud

Koolitransport

Koolitoit

Muud hariduse abiteenused

Haridus kokku

Sotsiaalne kaitse

Muu eakate sotsiaalne kaitse

450 450 450

Riiklik toimetulekutoetus

Sotsiaalne kaitse kokku

Elamu- ja 
kommunaalmaja
ndus

66 600 118 960 107 759

109 216 109 216 109 216

62 500 62 500 48 157

Muu elamu- ja 
kommunaalmajanduse tegevus

51 638 51 638 49 554

Elamu- ja 
kommunaalmajandus kokku 289 954 342 314 314 686

78 480 78 480 63 691

78 480 78 480 63 691

Vaba aeg, 
kultuur ja 
religioon

46 800 49 430 46 331

7 295 7 295 3 527

113 357 114 387 78 554

41 981 47 866 42 832

117 771 139 019 134 613

538 196 540 146 523 662

Ringhäälingu- ja 
kirjastamisteenused 11 200 11 200 10 762

Religiooni- ja muud 
ühiskonnateenused

2 000 2 000 2 000

Vaba aeg, kultuur ja 
religioon kokku 878 600 911 343 842 281

1 345 489 1 392 643 1 247 287

7 346 532 7 350 164 4 147 674

168 560 168 560 171 068

Noorte huviharidus ja 
huvitegevus 271 314 271 314 248 673

113 000 113 000 108 209

105 000 113 921 99 159

16 155 16 155 15 178

9 366 050 9 425 757 6 037 248

Muu puuetega inimeste 
sotsiaalne kaitse 216 910 226 910 182 792

Eakate sotsiaalhoolekande 
asutused 308 225 308 225 285 777

Muu perekondade ja laste 
sotsiaalne kaitse

110 451 115 251 94 662

56 282 56 282 49 697

Laste ja noorte 
sotsiaalhoolekande asutused

55 568 44 276 38 000

Eluasemeteenused sotsiaalsetele 
riskirühmadele

37 479 37 479 25 706

Muu sotsiaalne kaitse, sh. 
sotsiaalse kaitse haldus 130 812 130 812 121 516

916 177 919 685 798 600
Põhitegevuse kulude ja investeerimistegevuse 
väljaminekute jaotus tegevusalade järgi kokku 13 592 147 13 742 185 9 830 510
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted

Antsla Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi 2023 aasta aastaaruanne on koostatud vastavuses Eesti 
Finantsaruandluse standardile. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestuse 
ja aruandluse põhimõtetele. Selle põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses, mida täiendavad 
Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid ning avaliku sektori finantsarvestuse ja - aruandluse 
juhend.
Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse printsiibist, v.a
kauplemiseesmärgil hoitavad väärtpaberid ja tuletisinstrumendid, mida kajastatakse õiglases väärtuses ning 
olulised enne 1995. a soetatud kinnisvarainvesteeringud ja materiaalne põhivara, mis on kajastatud 
ühekordselt ümberhinnatud väärtuses.

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes. 

Varade ja kohustuste jaotus lühi-ja pikaajalisteks
Varad ja kohustused on bilansis jaotatud lühi-ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või kohustuse 
eeldatav valdamine kestab kuni ühe aasta või kauem bilansikuupäevast arvestatuna.

Raha ja raha ekvivalendid 
Bilansis kajastatakse rahana kassas olevat sularaha, üleöödeposiiti ning pankades olevaid arvelduskontode 
jääke.

Nõuded
Nõudeid kajastatakse bilansis nõudeõiguse tekkimise momendil ning hinnatakse lähtudes tõenäoliselt 
laekuvatest summadest. Võimaluse korral hinnatakse iga konkreetse kliendi laekumata nõudeid eraldi, 
arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Suure hulga samaliigiliste nõuete laekumise
tõenäosust hinnatakse grupi baasil, võttes arvesse eelmiste perioodide statistikat sarnaste nõuete laekumise 
kohta. Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded on bilansis tõenäoliselt laekuva summani alla hinnatud. 
Aruandeperioodil laekunud, kuid varasematel perioodidel kuludesse kantud nõuded on kajastatud 
aruandeperioodi ebatõenäoliste nõuete kulu vähendusena. Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna 
hinnangul puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

Varud
Varusid kajastatakse bilansis soetusmaksumuses või neto realiseerimisväärtuses, sõltuvalt sellest, kumb on 
madalam. Varud kantakse igakuuliselt kuluks vastavalt soetusmaksumusele.

Valitseva ja olulise mõju all olevad üksused
Valitseva mõju korral omab konsolideerimisgrupp üldreeglina üle 50% hääleõigusest vastava üksuse 
nõukogus või muus kõrgemas juhtorganis. Olulise mõju all olevaks loetakse üksusi, mille nõukogus või muus
kõrgemas juhtorganis omab konsolideerimisgrupp 20 kuni 50% hääleõigusest.
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Muud näitajad 

Võlakohustised

Likviidsed varad
Võlakohustised
Likviidsed varad 10 10

Aasta alguse 
seisuga

2 247 669 2 247 669 2 343 960

1 260 699 1 260 699 1 260 699

Perioodi lõpu 
seisuga

5 689 259 5 689 259 3 398 093
1 618 055
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Konsolideerimine
Valitseva mõju all olevate üksuste ja olulise mõju all olevate äriühingute tegevus kajastub konsolideeritud 
aruandes alates valitseva või olulise mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni. Valitseva mõju all olevate 
üksuste ja olulise mõju all olevate äriühingute soetamist kajastatakse ostumeetodil, mille korral hinnatakse 
omandatud osaluste varad ja kohustused nende õiglases väärtuses (v.a ühise kontrolli all toimuvad soetused, 
mida kajastatakse nende raamatupidamisväärtuses).
Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-realt meetodil, 
kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, kohustused, tulud, kulud ning 
realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.
Osalusi olulise mõju all olevates äriühingutes kajastatakse konsolideeritud aruannetes kapitaliosaluse 
meetodil.

Finantsinvesteeringud 
Kajastatakse  aktsiaid.  Finantsinvesteeringuid  aktsiatesse  kajastatakse  kapitaliosaluse  meetodil.  Osalusi
avaliku  sektori  tütar-  ja  sidusettevõtjates,  kelle  juhtimises  osaletakse  alla  20%-lise  hääleõigusega,
kajastatakse üldeeskirja §-s 35 sidusettevõtjate kohta esitatud arvestuspõhimõtete kohaselt (avaliku sektori
finantsarvestuse ja –aruandluse juhend §34 lg 5).

Kinnisvarainvesteeringud
Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse selliseid kinnisvaraobjekte, mida hoitakse väljarentimise või 
turuväärtuse tõusmise eesmärgil ja mida konsolideerimisgrupp ega ükski teine avaliku sektori üksus ei kasuta 
oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringuid kajastatakse soetusmaksumuse meetodil (soetusmaksumuses, 
millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud allahindlused) analoogiliselt materiaalse 
põhivara kajastamisele.

Materiaalne põhivara
Materiaalseks põhivaraks loetakse ettevõtte enda majandustegevuses kasutatavaid varasid,  kasuliku tööeaga 
üle ühe aasta ja soetusmaksumusega alates 10 000 eurost, välja arvatud maa ja kunstiväärtused, mis võetakse 
soetusmaksumuses arvele olenemata maksumusest.
Põhivara rekonstrueerimisväljaminekud, mis vastavad materiaalse põhivara mõistele, liidetakse materiaalse 
põhivara soetusmaksumusele.
Rekonstrueerimisväljaminekute lisamisel hinnatakse vara järelejäänud kasulikku eluiga ja vajadusel 
reguleeritakse põhivara kulumi normi.
Põhivarasoetusmaksumusse arvatakse kulutused, mis on vajalikud selle kasutusele võtmiseks, v.a soetusega 
kaasnevad maksud, lõivud, laenu-, koolitus-ja lähetuskulud, mis kajastatakse kuluna.
Põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 
väärtuse langusest tulenevad allahindlused. Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kulumi 
norm määratakse igale põhivara objektile eraldi, sõltuvalt selle hinnangulisest kasulikust elueast. Kui 
põhivara koosneb erineva hinnangulise kasuliku elueaga komponentidest, mille soetusmaksumust on 
võimalik usaldusväärselt hinnata, võetakse komponendid eraldi arvele.

Uue põhivara kulumi normid aastas on põhivara gruppidele järgmised:

 Hooned ja rajatised 2-20 %

 Masinad ja seadmed 20-30%

 Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia seadmed 20-33%

 Inventar, tööriistad 20-30%

Seoses maareformi kestmisega on ümberhindluste kajastamist jätkatud ka peale 2005. a, võttes arvele 
aruandeperioodil mõõdistatud ja maakatastrisse kantud maad. Samuti võetakse ümberhindlusena jätkuvalt 
arvele aruandeperioodil omandatud peremehetut vara, mis on saadud seoses pärijate puudumisega. 
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Maa arvele võtmiseks kasutatakse maksustamishinda, kui turuhind pole teada. Turuhinna puudumise korral 
on teistelt avaliku sektori üksustelt saadud põhivara lubatud erandjuhul võtta arvele ka üleandja bilansilises 
jääkmaksumuses.  
Renditud varad
Kapitalirendina käsitletakse rendilepingut, mille puhul kõik olulised vara omandiga seonduvad riskid ja 
hüved kanduvad üle rentnikule. Muud rendilepingud kajastatakse kasutusrendina.
(a) Aruandekohustuslane on rentnik.
Kapitalirenti kajastatakse bilansis vara ja kohustusena renditud vara õiglase väärtuse summas või 
rendimaksete miinimumsumma nüüdisväärtuses, juhul kui see on madalam. Kapitalirendi tingimustel 
renditud varasid amortiseeritakse sarnaselt omandatud põhivaraga, välja arvatud juhul, kui ei eksisteeri 
piisavat kindlust, kas rentnik omandab rendiperioodi lõpuks vara omandiõiguse –sellisel juhul 
amortiseeritakse vara kas rendiperioodi jooksul või kasuliku eluea jooksul, olenevalt sellest, kumb on lühem. 
Kapitalirendi maksed jagatakse kohustust vähendavateks põhiosa tagasimakseteks ning intressikuluks. 
Kasutusrendi maksed kajastatakse kuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.
(b) Aruandekohustuslane on rendileandja.
Kapitalirendi alusel väljarenditud vara kajastatakse bilansis nõudena kapitalirenti tehtud netoinvesteeringu 
summas. Rentnikult saadavad rendimaksed jagatakse kapitalirendinõude põhiosa tagasimakseteks ja 
intressituluks. Kasutusrendi tingimustel väljarenditud vara kajastatakse bilansis tavakorras, analoogselt muu 
põhivaraga. Kasutusrendimaksed kajastatakse tuluna ühtlaselt rendiperioodi jooksul.

Sihtfinantseerimine
Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud toetusi. 
Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud kulutused, milleks 
sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et sihtfinantseerimine leiab aset. Saadud 
sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud 
sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi. Tegevuskulude 
sihtfinantseerimise kajastamisel lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu 
sihtfinantseerimisest kajastatakse proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Sihtfinantseerimise korral 
põhivara soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses sihtfinantseerimise summa aga 
kajastatakse samal ajal tuluna.

Tulude arvestus
Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt 
Maksu-ja Tolliameti ja Keskkonnaministeeriumi poolt esitatud teatistele. Kohalike maksude tulu võetakse 
arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud maksudeklaratsioonidele. Lõivutulu kajastatakse lõivuga maksustatud 
toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu 
kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga 
seotud kulu on usaldusväärselt määratav. Tulu teenuste müügist kajastatakse teenuse osutamisel, lähtudes 
valmidusastme meetodist. Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel. Dividenditulu 
kajastatakse dividendide väljakuulutamisel.

Kulude arvestus
Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mitte tagastatavad maksud ja 
lõivud, sh käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse soetamishetkel kuluna 
tulemiaruande kirjel Muud tegevuskulud. Arendusväljaminekud kajastatakse tekkimise momendil kuluna.
Seotud osapooled
Seotud osapoolteks loetakse Antsla valla volikogu ja valitsuse liikmed ning asutuste juhid, kellel on antud 
õigus iseseisvalt lepinguid sõlmida, konsolideerimisgruppi kuuluvate sihtasutuste, mittetulundusühingute ja 
äriühingute nõukogude ja juhatuste liikmed, kõigi eelpool loetletud tegev-ja kõrgema juhtkonna liikmete 
lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja olulise mõju all olevad sihtasutused, 
mittetulundusühingud ja äriühingud.

Bilansipäevajärgsed sündmused

Avo Kirsbaum, vallavanem, 
22

allkirjastatud digitaalselt



Antsla valla 2023 aasta majandusaasta aruanne

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist 
mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande koostamispäeva vahemikul, kuid on seotud 
aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud tehingutega.
Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustuste hindamisel arvesse võetud, kuid mis võivad
oluliselt mõjutada järgmise aruandeaasta tulemust, avalikustatakse raamatupidamise aastaaruande lisades.
Eelarve täitmise aruanne
Valla eelarve on koostatud tekkepõhisuse printsiipi järgides.
Eelarve täitmise aruande andmed ei ole üks ühele võrreldavad raamatupidamise konsolideerimata
aruannetes kajastatud andmetega, kuna mitmed kulude ja tulude grupid eelarve koosseisu ei kuulu või on 
kajastatud aruannetes erinevates alajaotustes. 
Peamisteks erinevusteks on:

• eelarve ja selle täitmise aruande koosseisu ei kuulu põhivarade kulumi- ja ümberhindluse kulu, 
samuti annetusena antud ja/või saadud põhivaraga seonduvad tulud ja kulud;

• raamatupidamise aruannetes on asutuste omavahelised tehingud elimineeritud, kuid eelarve täitmise 
aruandes on omavahelised tehingud kajastatud.

Lisa 2 Raha ja pangakontod

Lisa 3 Maksud, muud nõuded ja ettemaksed

Avo Kirsbaum, vallavanem, 
23

allkirjastatud digitaalselt

2023 2022
Antsla  Vallavalitsus arvelduskonto SEB  Pank
Antsla  Vallavalitsus arvelduskonto LHV   Pank
Urvaste Valla Veevärk OÜ arvelduskonto SEB  Pank
Antsla  Vallavalitsus arvelduskonto COOP   Pank
Antsla Vallavalitsus kassa
Raha ja pangakontod kokku  
Rahalt teenitud intressitulu 240

1 411 703 897 359
131 502 316 824

9 498 9 832
89 331 47 566
1 320 1 901

1 643 354 1 273 482
15 713

a) Maksunõuded
2023 2022

Maksunõuded Maksunõuded
Tulumaks
Maamaks 752 753
Loodusressursi maks
Kokku 

b)  Muud nõuded ja ettemaksed
2023 2022

Nõuded ostjate vastu 
Viitlaekumised
Ettemakstud toetused

Makstud tagatisdeposiidid 0 70
Kokku

364 433 359 257

1 275 1 141
366 460 361 151

Lühiajalised 
nõuded, 

ettemaksed

Lühiajalised 
nõuded, 

ettemaksed
25 650 33 786

2 323
64 274 74 342

Saamata tegevuskulude 
sihtfinantseerimine, seadusandlusest 
tulenevad toetused 154 250 36 355

246 497 144 553



Antsla valla 2023 aasta majandusaasta aruanne

Lisa 4 Osalused tütar- ja sidusettevõtjates

Seisuga 31.12.2023 Antsla Valla osalus Urvaste Valla Veevärk OÜ väärtuses 2 500 eurot.

Seisuga 31.12.2022 Antsla Valla osalus AS Võru Vesi väärtuses 4 190 522 eurot.
Tulem kapitaliosaluse meetodil summas  -47 648 eurot.
Kasumiosa muutus ( ümberhindlus) Võru Vesi omakapitalis 27 752 eurot. 
Rahaline sissemakse (aktsiate soetus) projekti kaasfinantseerimiseks 100 000 eurot.
Seisuga 31.12.2023 Antsla Valla osalus AS Võru Vesi väärtuses 4 270 626 eurot. 

Avo Kirsbaum, vallavanem, 
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allkirjastatud digitaalselt

Nimetus/aasta  Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta lõpus 

 Tegevuskulud Tegevustulem Varad Netovara

2023 100 -334
2022 100 -334

2021 100 -359
2020 100 -358

Osaluse 
määr %

 
Tegevustulud

Urvaste valla 
Veevärk OÜ

4 186 4 520 9 920 9 498
7 863 8 197 11 097 9 832

3 577 3 936 11 490 10 166
1 100 1 459 10 803 10 524

 Tegevuskulud Tegevustulem Varad Netovara
 AS Võru Vesi

2023 10,12
2022 10,00
2021 9,90
2020 11,99

 
Tegevustulud

3 644 349 3 943 983 -299 634 47 831 546 42 237 436
5 147 881 3 580 434 1 567 447 46 492 189 41 940 354
7 181 640 3 115 230 4 066 410 44 744 921 39 335 046
6 565 591 2 507 227 4 058 364 35 791 958 24 801 267



Antsla valla 2023 aasta majandusaasta aruanne

Lisa 5 Materiaalne põhivara

Rahavoogude aruandes kajastub materiaalse põhivara eest tasutud summana 2 271 433 eurot,  
mis tuleneb järgmistest summadest:

aruandeaasta soetuste summa 2 060 944 eurot
käibemaksukulu aruandeaasta soetustelt 394 353 eurot
liidetud aasta alguseks tarnijatele tasumata summa 139 895 eurot
lahutatud aasta lõpuks tarnijatele tasumata summa 323 759 eurot
Aruandeaastal võeti ümberhindlusena arvele pärandvarana saadud maa väärtusega 1 150 eurot.
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Maa Kokku
Jääk 31.12 2022

Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum
Põhivara jääkväärtus

Soetused
Saadud mitterahaline sihtfinantseetimine 87
Ümberklassifitseerimine
Müüdud varad müügihinnas
Kasum/kahjum varade müügist
Amortisatsioon ja allahindlused
Müüdud põhivara jääkväärtuse mahakandmine
Muu jääkväärtuse mahakandmine
Mahakandmine
Ümberhindlus
Liikumine
Jääk 31.12.2023 0

Soetusmaksumus
Akumuleeritud kulum 0 0
Põhivara jääkväärtus

Hooned ja 
rajatised

Masinad ja 
seadmed

Muu 
põhivara

Lõpetamat
a tööd ja 
ettemaksed

160 265 14 043 886 497 996 176 434 891 642 15 770 223
-4 534 420 -306 337 -90 584 -4 931 341

160 265 9 509 466 191 659 85 850 891 642 10 838 882
12 421 554 213 30 424 1 463 886 2 060 944

14 560 14 647
543 738 -543 738

2 204 2 204
7 326 1 365 8 691

-470 198 -29 775 -17 193 -517 166
-2 204 -2 204

-355 680 -25 584 -21 212 -402 476
-226 405 -46 258 -31 964 -304 627

1 150 1 150
11 454 286 633 -24 935 -38 405 920 148 1 154 895

171 719 14 574 312 456 578 123 258 1 811 790 17 137 657
-4 778 213 -289 854 -75 813 -5 143 880

171 719 9 796 099 166 724 47 445 1 811 790 11 993 777
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Lisa 6 Võlad töötajatele, muud kohustised ja saadud ettemaksed
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2023 2022 2023 2022

Töötasu võlgnevus
Sotsiaalmaks
Füüsilise isiku tulumaks
Töötuskindlustusmaks
Kogumispensioni maks
Puhkusetasude kohustis
Muud võlad töövõtjatele 157 144
Võlad majanduskulude eest 1467 1236
Kokku 

Maksuvõlad, 
saadud 

ettemaksed

Maksuvõlad, 
saadud 

ettemaksed
Võlad 

töövõtjatele 
Võlad 

töövõtjatele 
202 200 190 023

109 163 95 013 80 676 75 538
56 644 47 452 39 562 34 633
7 225 6 247 5 461 5 030
3 304 2 981 2 520 2 354

69 212 62 290

176 336 151 693 401 255 371 248

b)  Muud kohustised ja saadud ettemaksed 
2023 2022

Seadusandlusest tulenevad toetuste kohustised
Toetusteks saadud  ettemaksed

Tagatistasud, kohtutäiturile ülekantavad summad
Intressikohustised 88 66
Ettemaksed põhivara sihtfinantseerimiseks
Kokku

Lühiajalised 
nõuded, 

ettemaksed

Lühiajalised 
nõuded, 

ettemaksed
11 616
10 333 10 000

15 752 27 503

1 379 322 86 290
1 417 111 123 859
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Lisa 7 Laenude aruanne

Informatsioon laenulepingute kaupa

Aruande perioodil toimunud liikumised

Avo Kirsbaum, vallavanem, 
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allkirjastatud digitaalselt

Kuni 1 a 1-2 a 2-3 a 3-4 a 4-5 a üle 5  a Kokku
Jääk seisuga 31.12.2022
Pangalaenud
Investeeringulaen 
Jääk seisuga 31.12.2023
Pangalaenud

Investeeringulaen 

263 263 250 154 221 785 223 339 180 257 1 108 871 2 247 669
242 077 227 203 221 785 223 339 180 257 1 108 871 2 203 532
21 186 22 951 44 137

238 883 215 072 221 303 183 198 140 903 997 463 1 996 822
215 932 215 072 221 303 183 198 140 903 997 463 1 973 871

22 951 22 951

Laenu andja
Intressi määr %

Jääk
31.12.2023 31.12.2022 2023 2022

SEB Pank  2009004618 10.04.2024 3,15+ euribor
SEB Pank  2017023530 05.10.2027 0,99+ euribor
SEB Pank  2017008535 03.04.2027 0,92 + euribor
SEB Pank  2011029705 31.12.2022 1,12+ euribor 0 -5 -173
LHV Pank  20200629 12.12.2035 1,19+ euribor

31.12.2024 0,5+ euribor -277

01.02.2022 2,6+ euribor 0 -8
KOKKU 

Lõpptähtaeg  
    

Intressikulu 
tulemiaruandes

7 006 28 330 -1 107 -1 244
136 441 172 034 -6 167 -2 498
193 614 251 699 -8 975 -3 149

2 020
1 636 810 1 749 449 -73 789 -22 223

Keskkonnainvesteeringute 
Keskus SA 22 951 44 137 -1 173
Nordea Finantse Estonia 
AS

1 996 822 2 247 669 -91 216 -29 572

2023 2022
Makstud intressikulu
Makstud laenud 
Pangalaenud SEB  pangalt

Laen LHV Pank 

0
Swedbank Liising AS 0

-91 194 -29 506
-250 847 -285 823
-117 022 -141 162

Keskkonnainvesteeringute 
Keskus SA -21 186 -21 186

-112 639 -123 475
Makstud 
kapitalirendikohustised -2 416

-2 416
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Lisa 8 Maksutulud; kaupade ja teenuste müük, muud tulud
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2023 2022
MAKSUD
Tulumaks füüsilise isiku tulult
Omandimaksud ( maamaks)
MÜÜDUD TOOTED JA TEENUSED
Riigilõivud
Tulud haridusalasest tegevusest 
Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest
Tulud spordi ja puhkealasest tegevusest
Tulud sotsiaalabialasest tegevusest
Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud
Tulud üldvalitsemisest 
Tulud transpordi- ja sidealasest tegevusest 295 379
Tulud muudelt majandusaladelt
Üür ja rent
Õiguste müük
MUUD TULUD
Kasum/kahjum põhivara müügist (vt lisa 5)
Vee erikasutustasud
Kohaliku tähtsusega maardlate kaevandamisõiguse tasu 0 78
Eelpoolnimetamata muud tulud 105

3 902 559 3 732 575
3 739 144 3 585 435

163 415 147 140
475 969 448 578

4 325 6 130
247 959 197 593
36 170 21 097
4 230 3 233

11 567 10 166
34 859 44 832
15 191 43 994

12 470 14 882
107 779 103 624

1 124 2 648
13 959 18 982
8 691 13 810
5 163 5 094
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Lisa 9 Saadud toetused
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2023 2022
  Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetamiseks

  Rahandusministeerium
  Kultuuriministeerium
  Regionaal- ja  Põllumajandusministeerium
  Siseministeerium
  Kaitseministeerium

  Regionaal- ja  Põllumajandusministeerium
  Haridus- ja Teadusministeerium
  Kliimaministeerium
  Annetused - äriettevõtted

  Eesti Töötukassa 944
  MTÜ Eesti Avatud Noortekeskuste Ühendus
  MTÜ Eesti Olümpiaakadeemia 700

  Siseministeerium
  Majandus- ja  Kommunikatsiooniministeerium 363
  Sotsiaalministeerium
  Võrumaa Omavalitsuste Liit
  Kaitseministeerium

  Võrumaa Arenduskeskus Sihtasutus

  Tartu Ülikool 602 481
  Võrumaa Spordiliit MTÜ
  Eesti   Laulu- ja Tantsupeo Sihtasustus 514
  Riigikogu
  Saadud mittesihtotstarbeline  sihtfinantseerimine

 Saadud toetused tulemiaruandes  toetused

   
1 079 260 291 467

  Haridus- ja Teadusministeerium 14 648 8 474
55 000 282 993
9 948

301 732
33 960

663 972
  Saadud sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 302 957 255 848
  Keskkonnainvesteeringute Keskus SA 14 708

28 985 7 731
54 175 51 057
19 223 5 702
1 964

  Võrumaa Keskraamatukogu 8 796 8 365
3 112

2 990 1 250

  Eesti Kultuurkapital 2 940 4 280
16 300 5 680
11 693
81 971 96 390
8 632

32 643
  Rahandusministeerium 5 000 47 301

3 866 5 000
  Kultuuriministeerium 1 000 1 772

10 280
2 656

9 739
3 301 443 2 888 035

  Riigieelarvest tasandus- ja toetusfond 3 301 443 2 888 035
4 683 660 3 435 350
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Lisa 10 Antud toetused
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2023 2022
Sotsiaaltoetused 
Peretoetused
Toimetulekutoetused
Toetused puuetega inimestele
Õppetoetused
Muud sotsiaalabitoetused
Tegevuskulude sihtfinantseerimine
Toetused kultuurile ja spordile, seltsidele

Kaitseliit- Antsla Ühiskompani  tegevustoetus

Võrumaa Arenduskeskus Sihtasutus tegevustoetus

MTÜ Eesti Punane Rist  - Ukraina toetuseks
Eesti Linnade ja Valdade Liit - Ukraina toetuseks
Sihtasutus Tartu 24
Toetus kogudustele
Eesti Kirikute Nõukogu - projektitoetus -200

Korteriühistute toetus 
MTÜ Liivimaa Noorteorkester - tegevustoetus -650 -850
Projektide kaasfinantseerimine -750
Pokumaa Sihtasutus - tegevustoetus
Urvaste Külade Selts- tegevustoetus
Põhivara sihtfinantseerimine

Projektide kaasfinantseerimine  
Liikmemaksud
Eesti Linnade ja Valdade Liit
MTÜ Võrumaa Omavalitsuste Liit
Muude ühenduste liikmemaksud -225 -225
Mittetulundusühing Kagu Transpordikeskus
Antsla Tervisekeskus MTÜ -640 -640
MTÜ  Võrumaa Partnerluskogu
Eesti Muusikakoolide Liit -144 -104
Muud toetused tulemiaruandes
Antud toetused tulemiaruandes

-372 775 -223 713
-12 600 -19 200
-25 706 -84 712
-30 591 -30 526
-48 826 -45 710

-255 052 -43 565
-105 667 -116 302
-22 850 -26 780

Sihtasutus Võrumaa Arenduskeskus- TSENTER 
kaasfinantseerimine -4 385

Sihtasutus Võrumaa Arenduskeskus-  projektide 
kaasfinantseerimine -6 229 -6 511

-1 000

-30 104 -26 878
Tsooru Vabatahtlik päästekomando MTÜ 
tegevustoetus -1 000 -1 000

-10 000
-1 700

-8 886 -4 443
-19 000 -18 000

Eesti Metodisti Kiriku Võru Kogudus - Võru 
toidupanga tegevustoetus -2 240 -2 240

-2 458

-2 815
-2 500 -2 500
-8 000 -8 000

-96 019 -137 862
Hajaasustuse - ja Kagu- Eesti spetsialistide eluaseme 
kohandamise  programmi meetme  toetus -96 019 -108 818

-29 044
-11 823 -11 783
-4 138 -4 138
-1 000 -1 000

-2 376 -2 376

-3 300 -3 300

-213 509 -265 947
-586 284 -489 660
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Lisa 11 Tööjõukulud

     Töötajate arvuna on esitatud keskmine töötajate arv taandatuna täistööajale

   
     Ajutiste lepingute korral ei ole töötajate arvu leitud
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2023 2022
Töötajate Töötasukulud Töötajate Töötasukulud

Tegevusvaldkond arv arv
Üldvalitsemine 14 13
Majandus 2 2
Keskkonnakaitse 7 7
Elamu- ja kommunaalmajandus 1 1
Vaba aeg,  kultuur 15 16
Haridus 127 132
Sotsiaalne kaitse 7 7

-305 339 -271 517
-38 884 -36 932
-80 917 -72 208
-12 623 -11 063

-190 184 -197 834
-2 399 807 -2 079 175

-117 820 -109 233

Ajutiste lepingute alusel arvestatud töötasukulud ja volikogu tööst osavõtu tasu.
2023 2022

Ajutised lepingud
Volikogu tööst osavõtu tasu
Kokku

-84 546 -61 896
-45 820 -47 420

-130 366 -109 316

2023 2022
Töötasukulud
Sotsiaalmaks, töötuskindlus- ja erisoodustusmaksed
Kokku tööjõukulud

-3 275 940 -2 887 278
-1 105 650 -972 078
-4 381 590 -3 859 356
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Lisa 12 Majandamiskulud ja muud tegevuskulud

Lisa 13 Seotud osapooled

Osapooli  loetakse seotuks,  kui  üks  osapool  omab kontrolli  või  olulist  mõju teise  osapoole  majanduslike
otsuste üle. Antsla Vallavalitsuse konsolideeritud aastaaruande koostamisel on loetud seotud osapoolteks:

 Vallavolikogu liikmed, valitsuse liikmed, hallatavate asutuste juhid ning vallavalitsuse mõju all oleva
äriühingu juhatuse ja nõukogu liikmed;

 Eespool loetletud isikute lähedased pereliikmed, kelle puhul võib eeldada olulise mõju olemasolu;
 Sihtasutused,  mittetulundusühingud  ja  äriühingud,  milles  eespool  loetletud  isikud  üksi  või  koos

omavad valitsevat  või  olulist  mõju,  st  omandiõigust  alates 20%-st  või  hääleõigust  nende üksuste
juhtimises nõukogude ja juhatuste kaudu.

Antsla Vallavalitsuse hinnangul on kõik ostu- ja müügitehingud seotud osapooltega toimunud tavapärastel
turutingimustel või vastavalt  tingimustele, mis kehtivad ühtviisi nii seotud osapooltele kui ka mitteseotud
isikutele.  Toetuse  saamiseks  vallalt  kehtivad  võrdsed  taotlemise  ja  eraldamise  kriteeriumid  kõigile
taotlejatele.
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2023 2022
MAJANDAMISKULUD
Administreerimiskulud
Uurimis - ja arendustööd
Lähetuskulud -871
Koolituskulud
Kinnistute, hoonete ja ruumide  majandamisku
Rajatiste majandamiskulud
Sõidukite majandamiskulud
Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud
Inventari  majandamiskulud
Töömasinate ja seadmete majandamiskulud
Sotsiaalabiteenused
Toiduained ja toitlustusteenused
Meditsiini- ja hügieenikulud
Õppevahendid ja koolituse kulud
Teavikud ja kunstiesemed
Kultuuri- ja vaba aja sisustamise kulud
Eri - ja vormiriietus -994
Muu erivarustus ja materjalid -371
Mitmesugused majandamiskulud
MUUD TEGEVUSKULUD
Käibemaks
Käibemaks  põhivaralt
Riigilõivud -172 -234

-1 977 110 -1 990 339
-67 954 -75 827
-23 740 -27 350
-1 177

-23 272 -32 126
-455 702 -463 511
-339 141 -345 467
-52 781 -59 383
-47 317 -48 062
-31 876 -42 572
-4 981 -8 879

-278 489 -287 798
-132 403 -119 785
-15 950 -15 696

-272 518 -243 830
-20 642 -21 380
-87 939 -85 435

-1 555
-1 706

-119 863 -109 106
-635 657 -464 008
-241 132 -249 385
-394 353 -214 389
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Tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud ja soodustused

Tegev- ja kõrgema juhtkonna
keskmine arv

(taandatuna täistööajale)

Tasude kogusumma
(brutosummas, tööandja

maksudeta)
2023 2022 2023 2022

Volikogu liikmed 43 000 44 270
Vallavalitsuse liikmed 4 4 115 639 110 140
Hallatavate asutuste juhid 19 9 164 470 154 143

Kokku: 13 13 323 109 308 553

*Vallavalitsuse  liikmetele  ei  maksta  tasu  vallavalitsuse  töös  osalemise  eest,  kajastatud  on  vallavalitsuse
liikmete ametipalk/töötasu. 
Tabelis näidatud tasud on arvestatud ilma sotsiaalmaksu- ja töötuskindlustusmakseteta, kuid nende hulka on
arvatud kõik töötasud ja hüvitised brutosummas. 

Soodustused tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetega seotud lähedastele pereliikmetele
Antsla Vallavalitsus ei ole andnud vallavalitsuse- või volikogu liikme või hallatava asutuse juhi lähedastele
pereliikmetele aruandeaastal soodustusi.
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Lisa 14 Konsolideerimata finantsaruanded

Konsolideerimata bilanss
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2023 2022

Varad

Käibevara

Raha ja pangakontod

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded

Muud nõuded ja ettemaksed

Põhivara

Osalus tütar- ja sidusettevõttes

Materiaalne põhivara

Kohustised ja netovara

Lühiajalised kohustised

Võlad tarnijatele

Võlad töötajatele

Muud kohustised ja saadud ettemaksed

Laenukohustised

Pikaajalised kohustised

Laenukohustised

Netovara

Aruandja omanikele kuuluv netovara

Akumuleeritud ülejääk (puudujääk)

Aruandeperioodi tulem

16 433 369 14 700 773

2 246 693 1 768 993

1 633 855 1 263 651

366 461 361 151

246 377 144 191

14 186 676 12 931 780

2 192 899 2 092 899

11 993 777 10 838 881

16 433 369 14 700 773

2 691 412 1 234 194

457 827 324 131

401 255 371 248

1 593 447 275 552

238 883 263 263

1 757 939 1 984 406

1 757 939 1 984 406

11 984 018 11 482 173

11 984 018 11 482 173

11 483 324 11 213 181

500 694 268 992
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Konsolideerimata tulemiaruanne
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2023 2022

Tegevustulud

Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed

Tulumaks

Omandimaksud

Kaupade ja teenuste müük

Riigilõivud

Tulud majandustegevusest

Saadud toetused

Muud tulud

Muud tulud varadelt

Tegevuskulud

Antud toetused

Sotsiaaltoetused

Muud toetused

Tööjõukulud

Majandamiskulud

Muud kulud

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus

Aruandeperioodi tegevustulem

Finantstulud ja -kulud

Intressikulu

Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 239

Aruandeperioodi tulem

9 074 190 7 631 718

3 902 559 3 732 575

3 739 144 3 585 435

163 415 147 140

474 012 444 811

4 325 6 130

469 687 438 681

4 683 660 3 435 350

13 959 18 982

Kasum/kahjum põhivara ja varude 
müügist vt lisa 5 8 691 13 810

5 268 5 172

-8 497 993 -7 333 393

-585 964 -489 341

-372 775 -223 714

-213 189 -265 627

-4 381 590 -3 859 356

-1 975 140 -1 986 556

-635 657 -464 008

-919 642 -534 132

576 197 298 325

-75 503 -29 333

-91 216 -29 572

15 713

500 694 268 992
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Konsolideerimata rahavoogude aruanne ( kaudne meetod)
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Aruandeperioodi tegevustulem

Korrigeerimised

Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus

Käibemaksukulu põhivara soetuseks

Saadud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks

Kasum/kahjum põhivara müügist

Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks

Korrigeeritud tegevustulem

Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus

Rahavood põhitegevusest kokku

Materiaalse ja immateriaalse põhivara soetus

Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks

Makstud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks

Tasutud osaluste soetamisel

Laekunud intressid ja muu finantstulu 239

Rahavood investeerimistegevusest kokku

Tagasi makstud laenud

Tagasi makstud kapitalirendikohustused 0

Makstud intressid

Rahavood finantseerimistegevusest kokku

Puhas rahavoog

Raha ja selle ekvivalendid perioodi alguses

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpus

Raha ja selle ekvivalentide muutus

2 023 2 022

Rahavood 
põhitegevusest

576 197 298 325

919 642 534 132

394 353 214 389

-1 079 260 -291 467

-8 691 -13 810

96 020 137 863

898 261 879 432

Põhitegevusega seotud käibevarade netomuutus 
kokku 23 705 -22 695

4 680 96 815

926 646 953 552

Rahavood 
investeerimiste
gevusest

Tasutud põhivara 
eest (v.a. 
finantsinvesteeringu
d ja osalused)

-2 271 433 -1 153 231

Laekunud põhivara müügist (v.a. finantsinvesteeringud 
ja osalused) kokku 10 895 21 274

2 226 445 322 018

-96 020 -137 862

-100 000 -59 870

15 713

-214 400 -1 007 432

Rahavood 
finantseerimist
egevusest

-250 847 -285 823

-2 416

-91 194 -29 506

-342 041 -317 745

370 205 -371 625

1 263 650 1 635 275

1 633 855 1 263 650

370 205 -371 625
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Konsolideerimata netovara muutuste aruanne

Lisa 15 Selgitused eelarve täitmise aruande kohta

Antsla  valla  eelarve  kinnitab  vallavolikogu  ja  selle  täitmist  korraldab  vallavalitsus,  lähtudes  kohaliku
omavalitsuse korralduse ja kohaliku omavalitsuse finantsjuhtimise seadustest. Eelarve täitmise aruanne on
koostatud  vallavalitsuse  kui  juriidilise  isiku  kohta  ja  vastab  oma  koosseisult  konsolideerimata
finantsaruannetele.  Aruanne  on  tekkepõhine  ja  on  võrreldav  konsolideerimata  finantsaruannetega.
Eelarvestruktuur annab võimalususe eristada põhi- ja investeerimistegevust. 

Eelarve täitmise aruandes ja tulemiaruandes põhitegevuse tulude ja kulude summas ei kajastu asutuse 
omavahelised tulud - kulud summas 789 eurot
Antsla valla 2023. aasta eelarve kinnitati Antsla Vallavolikogu 21.02.2023 määrusega nr 1.
2023 aastal koostati kaks lisaeelarvet kogumahus 149 182 eurot ja suunati sihtotstarbelisi eraldisi  summas
858 eurot. 
Lisaeelarvetes on kajastatud sihtotstarbelised eraldised,  asutuste täiendavad omatulud ja kulude muutused
tegevusalade ja kululiikide lõikes.

I lisaeelarve 20.06.2023 nr 14    72 404 eurot

II lisaeelarve 19.12.2023 nr 24    76 778 eurot

Sihtotstarbeliste eraldiste 
lisamine

27.12.2023 nr.2-3/487         856 eurot

Eelarve koond
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Akumuleeritud tulem
Saldo seisuga 31.12.2020
Aruandeperioodi tulem
Põhivara ümberhindlus 640
Saldo seisuga 31.12.2021
Aruandeperioodi tulem
Põhivara ümberhindlus
Saldo seisuga 31.12.2022
Aruandeperioodi tulem
Põhivara ümberhindlus
Saldo seisuga 31.12.2023

10 042 923
1 157 548

11 201 111
268 992
12 070

11 482 173
500 694
1 151

11 984 018

 Lisaeelarved Täitmine

  Põhitegevuse kulud 

  Põhitegevuse tulem 

  Investeerimistegevuse tulud 

  Investeerimistegevuse kulud 

  Investeerimistegevuse tulem 

  Eelarve tulem 0

  Finantseerimistegevuse kulud 
  Likviidse varad 

 Kinnitatud 
eelarve

Eelarve
kokku

 Põhitegevuse tulud 7 918 465 87 730 8 006 195 7 986 240
7 540 677 88 830 7 629 507 7 087 978

377 788 -1 100 376 688 898 262

971 402 62 308 1 033 710 1 091 220

6 051 470 61 208 6 112 678 2 742 532

-5 080 068 1 100 -5 078 968 -1 651 312

-4 702 280 -4 702 280 -753 050

253 410 253 410 250 847
1 260 690 1 260 690 1 618 055
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Reservfondi kasutamine 

Eelarvega kinnitatud reservfond  72 507 

Kokku reservfond  72 507 

Suunatud reservfondist:
27.12.2023 korraldus nr.2-3/484 Eelarverida 05400 Haljastus kululiik 5512 rajatiste 
majandamiskulud summas 6 000 eurot seoses täiendavate kulutustega Tsooru pargi, 
rahvamaja ja Seedermänni kinnistu tormimurru likvideerimise kulude katteks.

- 6 000 

Reservfondi jääk  66 507 

Lisa 16 Bilansipäevajärgsed sündmused
Antsla Vallavolikogu otsusega 21.11. 2023 nr 22 “ AS Võru Vesi aktsiate omandamine” suurendati Antsla 
valla osalust AS-is Võru Vesi kasutades mitterahalist sissemakset summas 13 916,40 eurot.
Kinnistute mitterahalise sissemaksena üleandmine toimus notariaalse lepingu alusel 29.01.2024
Mitterahalise sissemaksena omandati 14 aktsiat nimiväärtusega 640 eurot summas 8 960 eurot ja ülekurss 
4 956,40 eurot. Tehing on kajastatud 2024 aasta jaanuaris.

Seisuga 31.12.2023 on äriregistris registreeritud AS-i Võru Vesi aktsiakapital 2 682 240 eurot
ehk 4.191 aktsiat nimiväärtusega 640 eurot , sellest  Antsla Vallavalitsus: 424 aktsiat (10,12%).
Registreerimata aktsiakapital:
Antsla vald 14 aktsiat, aktsiakapital 8960 eurot, ülekurss 4 956,40 eurot ( varade üleandmine mitterahaline 
sissemaksena).
Aktsiate märkimine Väärtpaberite keskuses toimus 19.12.2023. Äriregister tegi kande 14.03.2024

Seisuga 14.03.2024 on äriregistris registreeritud AS-i Võru Vesi aktsiakapital 2 697 600 eurot
ehk 4 215 aktsiat nimiväärtusega 640 eurot , sellest Antsla Vallavalitsus: 438 aktsiat (10,39%).

Majandusaasta aruande allkirjad
Antsla  Valla  31.12.2023  lõppenud  majandusaasta  aruanne  koosneb  tegevusaruandest,  raamatupidamise
aastaaruandest ja audiitori järeldusotsusest.

Majandusaasta aruande on koostanud Antsla Vallavalitsus ning heaks kiidetud Antsla Vallavalitsuse poolt 
08. mai 2024.

Avo Kirsbaum
Vallavanem 

Majandusaasta aruande kinnitamine
Majandusaasta aruande on kinnitanud Antsla Vallavolikogu . juuni 2023. a otsusega nr
Vastav otsus kuulub käesoleva majandusaasta aruande juurde.

Majandusaasta aruande avalikustamine
Majandusaasta  aruanne,  vandeaudiitori  aruanne,  vallavalitsuse  protokolliline  otsus  aruande  heakskiitmise
kohta ning volikogu otsus aruande kinnitamise kohta avaldatakse pärast nende kinnitamist seitsme tööpäeva
jooksul kohaliku omavalitsuse üksuse veebilehel. 

Avo Kirsbaum, vallavanem, 
38

allkirjastatud digitaalselt


	Tegevusaruanne
	Ülevaade üldisest majanduskeskkonnast
	Konsolideerimisgrupi koosseis ja struktuur
	Ülevaade tähtsamatest finantsnäitajatest
	Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aruanne
	Konsolideeritud bilanss
	Konsolideeritud tulemiaruanne
	Konsolideeritud rahavoogude aruanne (kaudne meetod)
	Konsolideeritud netovara muutuste aruanne

	Eelarve täitmise aruanne
	Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad
	Lisa 1 Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted
	Lisa 2 Raha ja pangakontod
	Lisa 3 Maksud, muud nõuded ja ettemaksed
	Lisa 4 Osalused tütar- ja sidusettevõtjates
	Lisa 5 Materiaalne põhivara
	Lisa 6 Võlad töötajatele, muud kohustised ja saadud ettemaksed
	Lisa 7 Laenude aruanne
	Lisa 8 Maksutulud; kaupade ja teenuste müük, muud tulud
	Lisa 9 Saadud toetused
	Lisa 10 Antud toetused
	Lisa 11 Tööjõukulud
	Lisa 12 Majandamiskulud ja muud tegevuskulud
	Lisa 14 Konsolideerimata finantsaruanded
	Lisa 15 Selgitused eelarve täitmise aruande kohta
	Lisa 16 Bilansipäevajärgsed sündmused

	Majandusaasta aruande allkirjad
	Majandusaasta aruande avalikustamine

